
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 09 »  ноября  2018 года  № 42

с. Орехово

О мерах по обеспечению безопасности людей на водоёмах Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района в зимний период 2018-2019 годов 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03 июня 2006 года
№ 74-ФЗ, Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановле-
нием губернатора Костромской области от 07 сентября 2010 года № 313-а «Об утвержде-
нии Правил охраны жизни людей на водоемах Костромской области» и в целях обеспе-
чения безопасности людей на водных объектах  Ореховского сельского поселения Галич-
ского муниципального района в  осеннее - зимний период, охраны их жизни и здоровья  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов.

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений поселения органи-
зовать проведение занятий с учащимися об опасности выхода на тонкий лед и правилах по-
ведения на льду.

3.  Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций, учреждений  оборудо-
вать на предприятиях,  в организациях,  учреждениях уголки, пропагандирующие правила
поведения и меры безопасности на водных объектах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации сельского поселения С.Ю. Лебедеву.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Глава сельского поселения                       А.А. Транчуков
                                                     

Приложение 
                                                                      к постановлению администрации

                                                                    сельского поселения



                                                                               от « 09 »  ноября 2018 г.  № 42  

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ореховского сель-

ского поселения Галичского муниципального района 
в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов

№ 
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
Срок

исполнения

1. Провести заседания КЧС и ОПБ по 
вопросу «О мерах по недопущению гибели 
людей на водоемах Ореховского сельского 
поселения Галичского муниципального 
района в осенне-зимний период 2018-2019 
годов»

Глава сельского поселения
до 20 ноября

2. В целях выявления и пресечения 
административных правонарушений 
организовать патрулирование на водных 
объектах, в местах массового подлёдного 
лова рыбы

Глава сельского поселения 
В соответствии с 
графиком

3. Выставление в выходные и праздничные 
дни временных спасательных постов в 
местах массового подлёдного лова рыбы

Глава сельского поселения

4. Распространение листовок (памяток)
по мерам безопасности и правилам поведе-
ния на льду водоемов

Заместитель главы
администрации

В течении 
осенне-зимнего 
периода

5. Размещение в местах общественного 
пребывания людей информации с целью 
разъяснения правил безопасного поведения
на льду водоемов

Заместитель главы админи-
страции

ноябрь-декабрь
2018 г.

март 2019 г.
6.

Информирование населения об обстановке 
на водных объектах в СМИ и на сходах 
граждан

Глава сельского поселения
В течении 
осенне-зимнего 
периода

7. Проведение профилактической, 
агитационно-пропагандисткой и 
разъяснительной работы с населением по 
мерам безопасности на водных объектах

Специалисты администрации
В течении 
осенне-зимнего 
периода

8. Перед началом таяния льда в 
традиционных местах массовой рыбной 
ловли установить аншлаги «Осторожно, 
тонкий лед»

Заместитель главы админи-
страции

до 25 февраля 
2019 года


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 09 » ноября 2018 года № 42

